
Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение “Детский сад №252 
комбинированного вида” 

Кировского района 
города Казани

Казан шэЬэре 
Киров районыныц 

“252 нче катнаш тордэге 
балалар бакчасы” 

муниципаль автономияле 
мэктэпкэчэ белем учреждениесе

ул .П а р х о м ен к о ,  20,  
420004

П а р х ом ен ко  ур . ,  20,  
420004

Тел: 555-27-73, Факс: 554-88-45, Ds252.kzn@tatar.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫ К

«10» 01 2022 г. № 10

О назначении ответственных лиц 
за сопровояедением инвалидов

В соответствии с ФЗ №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 
ратификацией Конвенции о правах инвалидов» и Приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015 
№ 1309 "Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инва 
лидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также с целью 
безопасного передвижения по территории и в здании учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за сопровождение инвалидов и 
лиц с ограниченными возможностями здоровья в помещениях организации и на 
территории заместителей заведующего Лаврентьеву Д.Н. и Родионову К.А.

2. Лаврентьевой Д.Н. и Родионовой К.А. не менее 2 раз в год 
проводить инструктаж с работниками учреждения об условиях предоставления 
услуг инвалидам.

3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

И.Ю. Потапова

Д.Н. Лаврентьева

К.А. Родионова

mailto:Ds252.kzn@tatar.ru

